



平成 20 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 岡藤ホールディングス株式会社
 代 表 者 名 取締役社長 松 井 政 彦
 (J A S D A Q ・ コード 8 7 0 5)
 問 合 せ 先
 役 職 ・ 氏 名 取 締 役 中 村 元 治
 電 話 0 3 - 5 5 4 3 - 8 7 0 5

平成 21 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 及 び 通 期 の 連 結 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 21 年 3 月 期 (平成 20 年 4 月 1 日 から平成 21 年 3 月 31 日) の第 2 四 半 期 累 計 期 間 及 び 通 期 の 業 績 予 想 に つ い て、平成 20 年 5 月 16 日 付 当 社 「平成 20 年 3 月 期 決 算 短 信」 に て 発 表 い た し ま し た 連 結 業 績 予 想 を 下 記 の と お り 修 正 い た し ま す。

記

1. 平成 21 年 3 月 期 連 結 業 績 予 想 の 修 正 等

① 第 2 四 半 期 累 計 期 間 (平成 20 年 4 月 1 日 ~平成 20 年 9 月 30 日)

(単位: 百万円)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
前 回 予 想 (A)	4,948	112	152	38
今 回 修 正 (B)	3,277	△ 955	△ 784	△ 941
増 減 額 (B-A)	△ 1,671	△ 1,067	△ 936	△ 979
増 減 率	△ 33.8%	—	—	—

② 修正理由

当第 2 四 半 期 累 計 期 間 の 国 内 商 品 先 物 取 引 市 場 に お き ま し て は、国 際 商 品 価 格 (石 油、貴 金 属、穀 物 等) が 7 月 を ピーク に 大 幅 な 下 落 に 転 じ た こ と や 米 国 金 融 不 安 の 影 響 を 受 け て、上 場 商 品 価 格 が 乱 高 下 を し た た め、市 場 参 加 者 の 取 引 は 終 始 低 調 に 推 移 い た し ま し た。こ の 結 果、全 国 商 品 取 引 所 出 来 高 が、2,571 万 枚 (前 年 同 期 比 29.3% 減) と なる 等、市 場 環 境 の 回 復 に は 至 り ま せ ン で し た。

こ の よ う な 環 境 の 中、当 社 グループ の 中 核 事 業 で あ る 商 品 先 物 取 引 事 業 の 受 取 手 数 料 は、主 力 で あ る 貴 金 属 市 場 や 農 産 物 市 場 に お け る 減 少 が 影 響 し た こ と か ら、前 回 予 想 を 下 回 り、2,541 百 万 円 (前 年 同 期 比 10.0% 減) と なる 見 込 み で あ り ま す。ま た、売 買 損 益 に つ き ま し て も、農 産 物 市 場 に お け る デ ィ ェー リ ン グ で の 損 失 な ど に よ り、64 百 万 円 の 損 失 と なる 見 込 み で あ り ま す。

こ の ほ か、為 替 証 拠 金 取 引 事 業 で は、受 取 手 数 料 が 73 百 万 円 (前 年 同 期 比 46.9% 減)、売 買 損 益 が 99 百 万 円 の 利 益 (前 年 同 期 比 27.3% 減) と なる 見 込 み で あ り ま す。ま た、証 券 取 引 事 業 で は、受 取 手 数 料 が 87 百 万 円、売 買 損 益 が 81 百 万 円 の 利 益 と なる 見 込 み で あ り ま す。

一 方、営 業 費 用 に つ き ま し て は、広 告 宣 伝 費 や 人 件 費 を 中 心 と し た 見 直 し に よ る 削 減 効 果 な ど に よ り 4,232 百 万 円 (前 年 同 期 比 5.4% 減) と なる 見 込 み で あ り ま す。し か し な が ら、営 業 収 益 の 落 ち 込 み を 埋 め る ま で に は 至 り ま せ ン で し た。

こ の 結 果、営 業 収 益 は 3,277 百 万 円、連 結 営 業 損 失 は 955 百 万 円、連 結 経 常 損 失 は 784 百 万 円、連 結 当 期 純 損 失 は 941 百 万 円 と なる 見 込 み で あ り ま す。

③通期（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

（単位：百万円）

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	9,904	402	451	211
今回修正（B）	7,870	△ 407	△ 198	△ 503
増減額（B－A）	△ 2,034	△ 809	△ 649	△ 714
増減率	△ 20.5%	－	－	－

④修正理由

通期の連結業績予想につきましては、上半期の営業収益の落ち込みを回復するには至りませんが、第2四半期会計期間（7～9月）の営業収益が第1四半期会計期間（4～6月）に比べて改善しており、この傾向が下期においても見込まれることから営業収益は7,870百万円となる見込みであります。

また、上記第2四半期累計期間の修正理由にありますとおり、広告宣伝費や人件費を中心とした営業費用の削減に引き続き努めるため、連結営業損失は407百万円、連結経常損失は198百万円、連結当期純損失は503百万円となる見込みであります。

⑤ご参考：前期の実績（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（単位：百万円）

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
中間期（H19/4～H19/9）	3,791	△ 683	△ 714	△ 176
通期（H19/4～H20/3）	8,058	△ 767	△ 793	19

2. その他

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、市場環境の変化など様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上